
SBÍRKA ROZHODNUTÍ A OPATŘENÍ
JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH

číslo: R 39                                                                                                  datum: 12. října 2005
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zajištění požární bezpečnosti v     době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru a při akcích,  
kterých se zúčastňuje větší množství osob

Podle  §  27  odst.  2  písm.  b)  bod 3  zákona č.  133/1985 Sb.  o  požární  ochraně,  ve  znění
pozdějších předpisů, a v souladu s Nařízením Jihočeského kraje č. 3/2002 a č. 3/2005 nařizuji
stanovit podmínky požární bezpečnosti:

1. v období  sklizně  úrody  (pícnin,  obilovin,  slámy  apod.),  její  posklizňové  úpravy  a
skladování, 

2. v období mimořádných klimatických podmínek,
3. při akcích ve vnitřním shromažďovacím prostoru, kterých se zúčastní 200 a více osob,
4. při akcích ve venkovním shromažďovacím prostoru, kterých se zúčastní 300 a více osob,
5. při akcích na veřejném prostranství i mimo ně pod širým nebem, kterých se zúčastní 900

osob a více.

Za plnění  podmínek požární  ochrany při  akcích odpovídá právnická osoba,  fyzická osoba
nebo skupina osob, která akci pořádá.

Při akcích dle bodu 3) – 5) zajistí organizátor akce oznámení místně příslušnému obecnímu
(městskému) úřadu předpokládaný počet zúčastněných osob.

Organizátor  akce prokazatelně stanoví  rozsah a způsob zabezpečení  požární  ochrany, určí
členy preventivní  požární  hlídky a zajistí  jejich odbornou přípravu i  poučení  pořadatelské
služby. 

Organizátor plní i další povinnosti vyplývající z platných souvisejících právních předpisů –
hygieny, bezpečnosti práce, kultury apod.

Poruší-li organizátor akce jako právnická osoba povinnosti stanovené nařízením kraje, může
mu být uložena pokuta podle § 76 zákona o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

 

prof. PhDr. Václav Bůžek, CSc.
rektor

Rozdělovník: děkani  fakult  a  ředitelé  ústavů  JU,  ředitelé  ostatních  součástí  JU,  kvestorka  JU,
referenti požární ochrany všech součástí JU


